
CITTÀ DI TERRACINA 
(Provincia di Latina) 

 
N. 113/Gen.   Del  16/02/2010 

 
 

DIPARTIMENTO 
 LL.PP. - RETI – SERVIZI- CENTRO STORICO- 

 ECOLOGIA ed AMBIENTE – SPORT - TURISMO 
 
 

ATTO DI GESTIONE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 367/IV   DEL 14/12/2009 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO PER LA  REALIZZAZIONE DEL  
                          PROGETTO  RELATIVO  ALLA   SISTEMAZIONE  DELLA   
                         BANCHINA DEL   MOLO GREGORIANO 

 
 

IL  DIRIGENTE 
 
 

- Visto che il Comandante dell’Ufficio Circondariale Marittimo di Terracina,  ha segnalato 
che  la banchina del molo Gregoriano sta subendo dei probabili cedimenti; 

- Considerato che la zona in oggetto è la sede dove attraccano i traghetti per le isole Pontine; 
- Stante l’urgenza  è stato contattato l’Ing. Antonio Lombardi, esperto geotecnico, che si è 

reso immediatamente disponibile a : 
a) Recarsi verso i vari Enti sovracomunali  per reperire il materiale inerente il 

lavoro effettuato sul molo Gregoriano; 
b) Effettuare opportune  verifiche; 
c) Predisporre idoneo progetto per la sistemazione  della banchina del molo 

Gregoriano; 
 

- Dato atto che il suddetto professionista ha reperito tutto il materiale  necessario ed ha 
effettuato  le verifiche necessarie per la predisposizione di idoneo progetto relativo alla 
sistemazione della banchina suddetta; 

- Per tutto  quanto sopra, occorre formalizzare l’incarico all’Ing. Antonio Lombardi, per la 
realizzazione di un progetto relativo alla sistemazione   dell’area di che trattasi, al fine di 
eliminare il pericolo per la transitabilità della banchina suddetta; 

 
- Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n°267; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 (Codice dei Contratti) e ss.mm. e ii.; 
-     Visto  il D. Lgs. 494/96; 



- Visto il vigente Statuto; 
- Visto il regolamento di contabilità; 
 
Dato atto dell’avvenuto perfezionamento dell’istruttoria, 
Assunto formale impegno di spesa con la presente determinazione   
 

 
DETERMINA 

 
 

1) Di  affidare all’Ing. Antonio Lombardi, con studio in Formia, Via Olivella n. 8, iscritto 
all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Latina al n. 569, avente P.IVA 01233410594, 
l’incarico di Progettazione e D.L. per la  sistemazione   della banchina  del molo 
Gregoriano, per l’importo presunto di  €  20.000,00 + IVA + CPA; 

 
2) Di  impegnare la presunta  somma di  € 24.480,00  come sotto specificato : 

 
-  €   4.328,00   al capitolo 1260   del bilancio 2009; 
-  € 20.152,00   al capitolo 1260   del bilancio da approvare  2010;  

 
 

3) Di approvare l’allegato schema di convenzione; 
 

4) di  dare atto che il presente provvedimento: 
 viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario  per gli adempimenti di cui 

all’art. 39 del vigente Regolamento di contabilità; 
 è esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria; 
 va comunicato, per conoscenza, alla Giunta Comunale  tramite l’Ufficio di  

Segreteria generale; 
 va annotata nel Registro delle Determinazioni, conservato presso il Dipartimento 

Affari  Generali - Segreteria Generale; 
 va pubblicato all’Albo Pretorio per  quindici  giorni consecutivi; 

 
Addì , 01/12/2009      
                                                 
 
                                                                                                       IL DIRIGENTE  
                                                                                           (Dott.Ing. Luigi DI MAURO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO FINANZIARIO  

 
ista la regolarità 'art.151, quarto 

omma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°267. 

                                                                      ________________________________                    

FFICIO SEGRETERIA : 

isto che la presente Determinazione è esecutiva, viene assunta al Registro Generale al   

__________. 

PUBBLICAZIONE 

egistro Pubblicazioni N. ______________________. 

opia della presente viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune in data __________________  

erracina,          

   IL MESSO COMUNALE 

 
 

V  contabile,  attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell
c
 
Terracina, 
                                                                                         IL DIRIGENTE  
 
                  
     
 
 
 
 
 
 
U
 
V
 

.___________  in data _______N
 
 
 
 

 
 
 
 
R
 
 
 
 
 
 
C
 
 
e vi resterà  per quindici giorni consecutivi. 
 
T
 

      
 

  


	CITTÀ DI TERRACINA
	N. 113/Gen.   Del  16/02/2010
	DIPARTIMENTO
	 LL.PP. - RETI – SERVIZI- CENTRO STORICO-
	IL  DIRIGENTE
	Assunto formale impegno di spesa con la presente determinazione  
	Visto che la presente Determinazione è esecutiva, viene assunta al Registro Generale al  
	PUBBLICAZIONE






